
Protokół nr XLVIII/22
z posiedzenia XLVIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w dniu 27 czerwca 2022 r.

Obrady odbyły się w Gminnym Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym. Rozpoczęto 27 czerwca 2022 o godz.
09:00, a zakończono o godz. 11.10 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.
Obecni:
1. Janusz Kitlas
2. Janina Kozakiewicz
3. Beata Lenczewska
4. Wojciech Lenczewski
5. Ireneusz Lewkowski
6. Sylwia Naumnik
7. Mariusz Pieśniak
8. Katarzyna Pogorzelska
9. Krzysztof Pogorzelski
10. Wojciech Rybołowicz
li. Beata Dybacka
12. Iwona Sokół
13. Karolina Szymańska Skowronek
14. Daniel Tofito
15. Grażyna Woźniewska
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
Sołtysi wsi wg. listy obecności stanowiącej zakcznik Nr 2 do niniejszego protokołu.
Ponadto:
Wójt Gminy — Wojciech Cybulski
Skarbnik Gminy — Monika Elżbieta Krawczeniuk
Sekretarz Gminy — Krzysztof Bagiński
Kierownik ref. planowania przestrzennego nieruchomości i ochrony środowiska - Magdalena Bernatowicz
Kierownik ref. gospodarki komunalnej — Michał Gabrel
Radca prawny — Hanna Nikitiuk

Ad. pkt 1. Otwarcie obrad XLVIII Sesji Rady Gminy.
P. Janina Kozakiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy, która przewodniczyła obradom, dokonała otwarcia
XLVIII Sesji Rady Gminy i przywitała wszystkich przybyłych. Stwierdziła, że na 15 radnych stanowiących
ustawowy skład rady w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodnicząca Rady Gminy odczytala porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad XLVIII Sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 31 maja 2022 r.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami.
5. Debata nad raportem o stanie Gminy i przeprowadzenie głosowania nad udzieleniem Wójtowi Gminy

wotum zaufania.
6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021 rok

i przeprowadzenie głosowania nad udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium z tego tytułu:
a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2021 r.,
b) zapoznanie się z opinią Składu Orzekającego Regionahej Izby Obrachunkowej w Białymstoku

o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok,
c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

o wykonaniu budżetu Gminy za 2021 rok oraz wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi
Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021 rok,

d) zapoznanie się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Białymstoku o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w sprawie udzielenia
absolutorium Wójtowi Gminy

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2021 rok,

f podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże absolutorium z tytułu
wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021 rok.



7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:
a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033,
b) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022,
c) trybu prac nad projektem uchwały budżetowej i szczegółowości materiałów informacyjnych

towarzyszących projektow budżetu.

d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu
zbiorowego.

e) powołania Gminnej Rady Seniorów i nadania jej statutu,
8. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2020-2030 w roku 2021
9. Sprawozdanie z kontroli gospodarki finansowej w Zespole Szklono -Przedszkolnym w Fastach

w wybranych zakresach.
10. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy.
11. Wolne wnioski i informacje.
12. Zamknięcie obrad sesji.

Zapytała, czy są propozycje zmian porządku obrad,
Wójt Gnilny zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji punktu: rozpatrzenie i podjęcie uchwały
w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty manipulacyjne w
publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest gmina
Dobrzyniewo Duże jako punktu „7 f) porządku obrad sesji.

Głosowanie w sprawie I)rzyjęcia wniosku Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże o zmiane porzadku obrad sesji
pole2ajce2o na wprowadzeniu punktu: „Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia
maksymalnych cen za uslu2i przewozowe, opiaty dodatkowe oraz opłaty manipulacyjne w publicznym
transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, które2o or2anizatorem jest Gmina
Dobrzyniewo Duże.
Czas 2łosowania: 27 czerwca 2022, godz. 09:18,
Wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina
Szyniańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.
Wniosek został przyjęty.
W związku z tym, że nie zgłoszono innych propozycji zmian przystąpiono do głosowania.

Glosowanie w sprawie przyjęcia porzidku posiedzenia z uwzIędnieniem zmiany zloszonej przez Wójta
G ni lny.
Czas iosowania: 27 czerwca 2022, godz. 09:22,
Wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna
Pogorzelska (ZA). Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina
Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.
Porządek posiedzenia został przyjęty.

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokolu z XLVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 maja 2021 r.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy są uwagi dotyczące protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy.
Nie zgłoszono.

Glosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XLVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 31 maja
2022 r.
Czas glosowania: 27 czerwca 2022, godz. 09:22,
Wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina
Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb glosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.



Ad. pkt 4. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami.
Sprawozdanie stanowi zahjcznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5. Debata nad raportem o stanie Gminy I przeprowadzenie glosowania nad udzieleniem Wójtowi
Gminy wotum zaufania.
W ramach tego punktu Wójt Gminy dokonał prezentacji Raportu o stanie Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021 rok,
który stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła debatę.
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwaly w
sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy za 2021 rok.

Glosowanie w sprawie pod ięcia uchwały o udzieleniu wotum zaufania Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże
za rok 2021.
Czas głosowania: 27 czerwca 2022, godz. 10:06,
Wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina
Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Totiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb glosowania: bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.
Uchwała Nr XL VII/413/22 Rad Gmini” Dobrzj”niewo Duże z dnia 27 czerwca 2022 r. o udzieleniu wotum
zaufania Wójtowi Gnzinj” Dobrzpniewo Duże a rok 2021 została podjęta i stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego
protokołu.

Ad. pkt 6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021 rok
i przeprowadzenie glosowania nad udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium z tego tytułu:

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2021 r.
Skarbnik Gminy przedstawiła radnym najważniejsze dane o wykonaniu budżetu Gminy za 2021 rok. Zarządzenie
Nr 256/22 Wójta Gminy Dobrzyniew”o Duże z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu
Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021 rok stanowi zableznik Nr 6 do niniejszego protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję.
Radni Gminy nie zgłosili żadnych pytań ani uwag, w związku z czym przystąpiono do realizacji kolejnego punktu
porządku obrad,

b) zapoznanie się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Białymstoku o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok,

Skarbnik Gminy odczytała Uchwałę Nr RIO.II-00321-l 13/2022 z dnia 22 kwietuia 2022 r. Składu Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy
Dobrzyniewo Duże sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok.
Uchwała stanowi zalcznik Nr 7 do niniejszego protokotu,

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o wykonaniu budżetu
Gminy za 2021 rok oraz wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobrzyniewo
Duże za 2021 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu radnemu Januszowi Kitlasowi — przewodniczącemu Komisji
Rewizyjnej w celu przedstawienia sprawozdania z pracy komisji przeprowadzonej w celu wydania wniosku (wraz
z opinią) o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021 r. Wniosek wraz z opinią stanowi
zahjcznik Nr 8 do niniejszego protokołu,

d) zapoznanie się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku
o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w sprawie udzielenia absolutorium
Wójtowi Gminy.

Skarbnik Gminy odczytała Uchwałę Nr RIO.II-00322-l01/2022 z dnia 7 czerwca 2022 r. Składu Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Bialymstoku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady
Gminy Dobrzyniewo Duże wniosku o udzielenie absolutorium za 2021 r. Uchwała stanowi zalgeznik Nr 9 do
niniejszego protokołu,

e) podjęcie uchwaly w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2021 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów
i Infrastruktury o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.



Radna Katarzyna Pogorzelska poinfoiiowała, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie
uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały.
Nie zgłoszono.
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania.

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania flnansowe2o za 2021 rok
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2021 rok.
Czas 2losowania: 27 czerwca 2022. godz. 10: 18.
wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina
Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.
Uchwała Nr XL VII/414/22 Rady Gnilny Dobrzyiziewo Duże z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia
sprawozdaniaJiizaizsowego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2021 rok została
podjęta i stanowi załącznik Nr 10 (10 niniejszego protokołu.

D podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże absolutorium z tytułu
wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021 rok

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni chcą zabrać głos w sprawie przedmiotowej uchwały.
Nie zgłoszono pytań ani uwag.
W związku z powyższym zarządziła przeprowadzenie głosowania.

Glosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże
absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021 rok.
Czas 2losowania: 27 czerwca 2022, godz. 10:19,
Wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina
Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.
Uch wała Nr XL VII/415/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia
Wójtowi Gmiizy Dobrzyniewo Duże absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021
rok została podjęta i stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033
Skarbnik Gminy odczytała autopoprawkę do projektu przedmiotowej uchwały oraz uchwały w sprawie zmiany
budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian do projektu uchwały.
Nie zgłoszono.

Glosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Pro2nozy Finansowej Gminy
Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033.
Czas głosowania: 27 czerwca 2022, godz. 10:22,
Wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina
Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb 2łosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.
Uchwała Nr XL VII/416/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie zmian
Wieloletniej Progmzozy Fimzamzsowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 została podjęta i stanowi
załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.



b) zmiany budżetu Gnilny Dobrzyniewo Duże na rok 2022
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian do projektu uchwały.
Nie zgłoszono.

Glosowanie w” sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022.
Czas losowania: 27 czerwca 2022, godz. 10:23,
Wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina
Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb glosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.
Uch wala Nr XL VII/41 7/22 Rady Gminy Dobrzyniei”o Duże z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany budżetu
Gminy Dobrzyiziewo Duże zza rok 2022 została podjęta i stanowi załgcznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

c) trybu prac nad projektem uchwały budżetowej i szczegółowości materiałów informacyjnych
towarzyszących projektowi budżetu

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że po zasięgnięciu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku została
naniesiona autopoprawka do projektu uchwały. Po dokonaniu korekty projekt uchwały został przesłany radnym
gminy pocztą e-mail.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały iy sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej
I szczeółowości materiałów informacyjnych towa rzyszcych projektowi budżetu.
Czas 2losowania: 27 czerwca 2022, godz. 10:24,
Wyniki: ZA: 15. PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenezewski (ZA). Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina
Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb 2losowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.
Uch wala Nr XL VII/418/22 Rady Gnziny Dobrzyniewo Duże z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie trybu prac nad
projektem uch wały budżetowej i szczegółowości materiałów iziforniacyjnych towarzyszących projektowi budżetu
została podjęta i stanowi ałqeznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu
zbiorowego

Sekretarz Gminy poinformował, że do pierwotnej wersji projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka
polegająca na zmianie w treści załącznika do projektu uchwały nazwy miejscowości z „Krypno” na „Krypno
Kościelne”.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.

Glosowanie w sprawie podjęcia uchwaty w sprawie wyrażenia zody na zawarcie umowy o świadczenie
usłu2 w zakresie pubIiczneo transportu zbiorowego.
Czas głosowania: 27 czerwca 2022. godz. 10:26,
Wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0. WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina
Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb 2losowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.
Uchwała Nr XL VII/419/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dizia 27 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia
zgody na zawarcie umowy O świadczeuzie usług w zakresie publicznego tramzsportu zbiorowego została podjęta
i stanowi załącz,zik Nr 15 cło niniejszego protokołu.

e) powołania Gminnej Rady Seniorów i nadania jej statutu.



Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów
i Infrastruktury i radnego Daniela Tofiło — przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych o przedstawienie opinii
o projekcie uchwały,
Radna Katarzyna Pogorzelska nadmieniła, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię
o projekcie uchwały.
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie powolania Gminnej Rady Seniorów i nadania jej
statutu.
Czas glosowania: 27 czerwca 2022, godz. 10:27,
Wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina
Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb 2łosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.
Uch i”ała Nr XL VII/420/22 Rady Gnilny Dobrzyniewo Duże z dnia 27 czeriyca 2022 r. w sprawie powołania
Gminnej Rady Seniorów i nadania jej statutu została podjęta i stanowi zalacznik Nr 16 do niniejszego protokołu.

a) ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty manipulacyjne
w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego
organizatorem jest Gmina Dobrzyniewo Duże

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.

Glosowanie w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty
manipulacyjne w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego
organizatorem jest Gmina Dobrzyniewo Duże
Czas głosowania: 27 czerwca 2022, godz. 10:28,
Wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina
Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb glosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.
Uchwała Nr XL VII/421/22 Rady Gniiiiy Dobrzymiiewo Duże z dnia 27czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia
maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty manipulacyjne w publicznym
transporcie zbioro wymiz o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gnilna Dobrzyiziewo
Duże została podjęta i stanowi zał;cziiik Nr 17 (10 niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2020-2030w roku
2021.
Sekretarz Gminy przedstawił najistotniejsze informacje na temat stopnia realizacji zadań przewidzianych
w Strategii.
Nie zgłoszono pytań odnośnie realizacji zadań.
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokotu.

Ad. pkt 9. Sprawozdanie z kontroli gospodarki finansowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Fastach
iy wybranych zakresach.
Radny Janusz Kitlas — przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże zapoznał radnych
z przebiegiem i ustaleniami wynikłymi w trakcie kontroli w/w jednostki organizacyjnej Gminy.
Protokół z kontroli stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy.
Nie zgłoszono.

Ad. pkt 9. Wolne wnioski i informacje.
Głos zabrali:



1) radny Ireneusz Lewkowski zgłosił potrzebę wykoszenia poboczy przy niektórych drogach na terenie
gminy,

2) Jacek Bielski — soltys wsi Kopisk ponownie zainterweniował w sprawie podjęcia prac mających na celu
udrożnienie rowu na „kolonii Zdroik” w Kopisku. Zgłosił fakt, że na boisku wiejskim niszczony jest
zawór sieci wodociągowej.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos.
Nie zgłoszono pytań, wniosków, informacji.

Ad. pkt 10. Zamknięcie obrad sesji.
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XLVII Sesję Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże.

Przygotował(a): Mariola Grzegorczyk

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
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Zalącznik nr. .. do protokotu

z sesji Rady Gminy DobrzyniewO Duże

.22. 06. oL2.
Rada Gminy Dobrzyniewo Duże - Rada Gmin
Sesja w dniu 27 czerwca 2022

09:16

Dybacka Beata (obecny)

Kitlas Janusz (obecny)

Kozakiewicz Janina (obecny)

Lenczewska Beata (obecny)

Lenczewski Wojciech (obecny)

Lewkowski Ireneusz (obecny)

Naumnik Sylwia (obecny)

Pieśniak Mariusz (obecny)

Pogorzelska Katarzyna (obecny)

Pogorzelski Krzysztof (obecny)

Rybołowicz Wojciech (obecny)

Sokół Iwona (obecny)

Szymańska - Skowronek Karolina (obecny)

Tofiło Daniel (obecny)

Woźniewska Grażyna (obecny)

07:14

http://api.esesja.pl/ylO/obecnoscsesja.asp?id=1 869688 y=6.3.3.0Sukod=e439fTd38.... 2022-06-28



LISTA OBECNOŚCI SOŁTYSÓW GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE NA XLVIII SESJI W DNIU 27.06.2022 r.

PODPIŚ-i SOŁTYS
MACIEJ BAJKO (

. Załącznik nr cło prolo I r
ROBERT JANUSZ DOBRZYNSKI

•. fl Cu y flohizyniw0 UU7C3 ARTUR KAMIŃSKI
1) (

Z dnła ą...
4 RENATA RUTKO WSKA \/4

5 MARIUSZ PlEŚNIAK .

y\J).
ANNA STRZAŁKO

—

7 RENATA BRZESKA

8 BEATA ELŻBIETA LENCZEWSKA

9 GERTRUDAŁUPINSKA
i>(

Ó KAROLTUSZ
. „LiL_)1( h1

iT BIELSKI

(/„1” LI
12 EWA CYLWIK

13 JACEK LOMPART

14 PIOTRKRAWCZENIUK

15 KAMIL RZEMIENIECKI

( I I C”ci..
16 ANNA KWIT

17 AGNIESZKA RUTKOWSKA f

18 WOJCIECH WALENDZIUK

10 BEATA DYBACKA

20 IWONA MAKOWSKA

21 ROBERT SOBIESKI

22 ALICJA SOKÓLSKA

23 KRZYSZTOF TOCZYDŁOWSKI

24 CEZARY DĄBROWSKI

25 ANNA JAŚNIEWICZ
/J-L/

26 EDYTA WOŹNIEWSKA



O T G M N Y Zatącnik nr do protokolu X V(i Q 2
POZYNIEWO DUŻE

2 sesi Rady iuny t.,yi. fi

pj. Batotock 25 9 i_ Q 2 V
brzynewc Duze

...Dobrzyniewo uze, ania 27.06.2022r.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA MIEDZY SESJAMI

1. 05.06.2022r.

Uczestniczyłem w uroczystościach sybirackich w Pogorzałkach oraz na zaproszenie Koła
Gospodyń Wiejskich w festynie historycznym w Bohdanie.

2. 06.06.2022r.

Uczestniczyłem w festynie zorganizowanym przez Klub Koronę Dobrzyniewo z okazji dnia
dziecka.

3. 08.06.2022r.

Podpisałem umowę dofinansowania w ramach programu Odnowa wsi. W ramach zadania
zostaną zakupione stroje dla dziecięcej grupy Narwianie. Kwota zadania to prawie 50 tyś zł z
czego 24700,00 zł to dofinansowanie.

4. Również 08.06.2022r.

Uczestniczyłem w walnym zebraniu członków Stowarzyszenia Białostockiego Obszaru

Funkcjonalnego.

5. 11.06.2022r.

Uczestniczyłem w festynie rodziimym zorganizowanym przez ZSP w Nowym Aleksandrowie

6. 12.06.2022r.

Uczestniczyłem w spotkaniu z Kołami Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Dobrzyniewo

Duże.

7. 13.06.2022r.

Uczestniczyłem w spotkaniu na którym Gmina Dobrzyniewo Duże otrzymała symboliczny
czek z Polskiego Ładu na kwotę 9,5 mln zł z przeznaczeniem na rozbudowę sieci drogowej na

terenie naszej gminy.

8. 14.06.2022r.

Uczestniczyłem w pierwszej inspekcji nowo budowanego lekkiego samochodu strażackiego

dla OSP Pogorzałki, który zostanie zakupiony w ramach projektu pn: Wzmocnienie współpracy

w zakresie zarządzania kryzysowego i bezpieczeństwa na obszarze Litewsko-Polskim.

9. 15.06.2022r.

Uczestniczyłem w uroczystości otwarcia hali sportowej w Czarnej Białostockiej.

[0. 16.06.2022r.

Uczestniczyłem w wystrzałowym dniu dziecka zorganizowanym przez Gościniec Podlaski

Puszczy Knyszyńskiej, który odbył się na strzelnicy w Ogrodnikach.



11. 20.06.2022r.

Uczestniczyłem w spotkaniu rady budowy budynku Gminnego Centrum Bezpieczeństwa oraz
w posiedzeniu gminnego zespołu ds. zarządzania kryzysowego.

12. 23.06.2022r.

Uczestniczyłem w spotkaniach rady budowy terenów inwestycyjnych w Fastach oraz budowy
drogi gminnej Borsukówka - Kozińce.

13. 24.06.2022r.

Uczestniczyłem w zakończeniu roku szkolnego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Nowym
Aleksandrowie.

14. Między sesjami przyjmowałem również interesantów i prowadziłem sprawy bieżące.

/ ?! 7jr:/och /ią!Ii



Załącznik nr do protokołu
Vii/

z sesji [(u” )hr7ynjj0 Duże

UCHWAŁA NR XLVIIIJ413/22
dnia

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 27 czerwca 2022 r.

o udzieleniu wotum zaufania Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże za rok 2021

Na podstawie podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

2020 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) uchwala się, co następuje:

1. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021 r. postanawia się

udzielić wotum zaufania Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnie ąca Rady Gminy

ni a Kozakiewicz

Id: A9EDEF95-CC99-4C7B-AE84-2C2CO6BD93DE. Podpisany Strona 1



t Ekłrooczrre pcdp:sory przez:

Mał5orzata Sokół-Kr czko

h protokołu

z sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
UCFI WAŁA Nr R1O.I -00321-113/2022 j Q (

Składu Orzekającego Rcgioiialnej Izby Obrachunkowej w BiałYmt?)k/
z dnia 22 kwietnia 2022 i.

w sprzwie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże sprawozdaniu z
wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku
o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j Dz. U. z 2019 r. poz. 2137), oraz Zarządzenia
Nr 1/14 z dnia I kwietnia 2014 i. Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Białymstoku w sprawie wyznaczenia składów orzekających i ich przewodniczących działających
w siedzibie RIO w Białymstoku i Zespołach zamiejscowych w Łomży

Suwałkach.

Skad Orzekający w osobach:
Przewodnicząca: Malgorzata Sokól—Kreczko - Członek Kolegium RIO w Białymstoku
Członkowie: Agnieszka Gerasimiuk - Członek Kolegium RIO w Białymstoku

Marlena Stachu rska-Janczyło - Członek Kolegium RIO w Bialymstoku

uchwała co następuje:
opiniuje pozytywnie przedłożone przez \Vójta Gminy Dobrzyniewo 1)uże sprawozdanie
z wykonania budżetu za 2021 r.

U Z A S A D N I E N I E

Opinia powyższa została wydana na podstawie przeprowadzonej analizy sprawozdań
z wykonania budżetu za 2021 rok:

- sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych;
- sprawozdania Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych;
- sprawozdania Rb-N DS o nadwyżce/deficycie;
- sprawozdania Rb-ST o stanie środków na rachunkach bankowych jednostek samorządu
terytorialnego;
- sprawozdania Rb-N o stanie należności;
- sprawozdania Rb-Z o stanie zobowiązań wg tytulów dłużnych oraz poreczeń i gwarancji;
- sprawozdania Rb-UZ uzupełniającego o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych;
- sprawozdania Rb-PDP z wykonania dochodów podatkowych;
oraz opisowego sprawozdania z wykonania budżetu sporządzonego pt-zez Wójta Gminy, a także
informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021 t-ok

Od niniejszej uchwały służy prawo wniesienia odwołania do Kolegium RIO
w Białymstoku, ul. Branickiego 13. w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej uchwały.

27/0412022 12:45
DK/516512022 Przewodnicząca Skłądu Orzekającego

Małgorzata Sokó ł-KreczkoMafgoi-zata Sokó [-Kreczko

Pł tD2Fł::CX

lii: 9i385EFF-ABC9-4565-BDB4-4CA2CDD9SE-16



Załącznik nr do protokotu Y”1 /
z sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia ..

Załącznik do wniosku
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzynlewo Duże

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2021 r.

Opinia
Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu

Gminy Dobrzynlewo Duże za 2021 rok.

Działając zgodnie z art.18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz.U. z 2022 poz.559) na podstawie:
1) Zarządzenia Nr 256/22 Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 31 marca 2022 r.

w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021

rok,
2) Uchwały Nr RIOJI-00321-113/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 22 kwietnia 2021 r. w sprawie wydania opinii

o przedłożonym przez Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże sprawozdaniu z wykonania

budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021 rok,
3) Zarządzenia Nr 262/22 Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 kwietnia 2022

r. w sprawie przedłożenia sprawozdania finansowego za 2021 r.,

4) Zarządzenia Nr 252/22 Wójta Gminy Dobrzynlewo Duże z dnia 14 marca 2022 r.

w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania finansowego gminnej instytucji kultury-

Gminnego Centrum Kuitury w Dobrzynlewie Dużym za 2021 r.,

5) Zarządzenia Nr 253/22 Wójta Gminy Dobrzynlewo Duże z dnia 14 marca 2022 r.

w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia rocznego wykonania planu finansowego gminnej

instytucji kultury-Gminnej Biblioteki Publicznej w Dobrzyniewie Dużym za 2021 rok.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Dobrzyniewo Duże na posiedzeniach w dniach 12,13

maja 2022 r. rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże z wykonania

budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021 r. I stwlerdza, co następuje:

I. Sytuacja finansowa Gminy Dobrzynlewo Duże na koniec grudnia 2021

roku:
1) dochody pian-60 640 000 zł, wykonanie 66 107 002,68 zł, realizacja po zmianach

109,02 %;
2) wydatki 62 571 000 zł, wykonanie 58 439 498,97 zł realizacja planu po zmianach

93,40 %;
3) spłacono kredyty, pożyczki oraz wykupiono papiery wartościowe na kwotę

1 569 000 zł;
4) rok 2021 zamknął się planowanym deficytem w kwocie 1 931 000 zł;

5) nadwyżka z lat ubiegłych — 3 422 834,86 zł, wolne środki 10 269 000 zł.

II. Dochody bieżące:
1) plan —55 241 911 zł;
2) wykonanie —58 259 487,16 zł, tj. 105,46% planu;

III. Dochody majątkowe:
1) plan — 5 398 089 zł;
2) wykonanie — 7 847 515, 52 zł;
3) realizacja — 145,38 %.

Dochody budżetu Gminy w 2021 roku wyniosły 66 107 002, 68 zł, co stanowiło 109,02
% realizacji.
IV. Szczegółowe wykonanie wydatków:
1) wydatki bieżące:

a) plan-52 452 557 zł,
b) wykonanie — 50 660 267, 51 zł,
c) realizacja — 96,58 %

2) wydatki majątkowe- 10 118 443 zł;



a) wykonanie 7 779 231, 46 zł,
b) realizacja- 76,88 %

Wydatki budżetu Gminy w 2021 roku wyniosły 58 439 498,97 zł, a Ich realizacja wyniosła
93,40 % planu wynoszącego 62 571 000 zł.

V. Stan mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2021 r.
1) łączna powierzchnia gruntów stanowiących własność Gminy wynosi 268,

9519 ha,
2) grunty w użytkowaniu wieczystym — 9 5521 ha,
3) udział w różnych ułamkach ( współwłasności) wynosi 6, 6938 ha,
4) lokale stanowiące własność Gminy — lokale mieszkalne 19 szt.

a) wartość księgowa mienia Gminy — 81 350 629,84 zł,
b) wartość odliczeń (amortyzacja) — 33 841 389, 08 zł,
c) wartość księgowa mienia (netto) — 45 354 304, 48 zł.

VI. Dochody uzyskane w 2021 r. z tytułu wykonania praw własności, posiadania
oraz innych:

1) dzierżawy i najmu gruntów —2 524,38 zł;
2) sprzedaży nieruchomości —654 123,26 zł;
3) użytkowania wieczystego —12 050, 19 zł;
4) najmu lokali użytkowych — 100 052,16 zł;
5) najmu lokali mieszkalnych —74 804, 28 zł.

Razem: 843 554, 27 zł.

Postanowienia końcowe.
Podczas przeprowadzonej analizy sprawozdania Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże z

wykonania budżetu gminy za 2021 r. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
stwierdza, co następuje:

1) rozbieżności stanowisk wśród członków komisji nie stwierdzono
i opinia podczas głosowania została przyjęta jednogłośnie;

2) powyższa opinia stanowi uzasadnienie do wniosku o udzielenie absolutorium
Wójtowi Gminy Dobrzynlewo Duże P. Wojciechowi Cybulskiemu za rok 2021.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Janusz Kit/as

Wiceprzewodnicząca Komisji
Iwona Sokół

8Q
Członek Komisji
Wojc



Dobrzyniewo Duże, dn. 13.05.2022 r.

Rada Gminy
Dobrzyniewo Duże

WNIOSEK

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, po zapoznaniu się ze
sprawozdaniem Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże z wykonania budżetu gminy za
rok 2021, działając na podstawie art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ) pozytywnie oceniła
wykonanie budżetu gminy za 2021 r.

Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu stanowi załącznik do
niniejszego wniosku. Wobec powyższego Komisja Rewizyjna wnosi o udzielenie
Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże Panu Wojciechowi Cybulskiemu absolutorium
za 2O2lrok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Janusz Kit/as

I214
Wiceprzewodniczący Komisji

Iwona Sokół

Członek Komisji

Wojciech



EIektron,czne podpisany przez:

Malgorzaa Sokół.<reczko

dnia 7 czerwca 2022 r.

yLy1J/
UCHWAŁA Nr RIO 11-00322-101/2022 Załącznik nr „-..... (IQ protokołu r(”.,.

z sesji Rady Giiiny f( „r7ył.”j:. Duż:

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bialmstoku2962Q22 tV

z dnia 7 czenyca 2022 r.

w sprawie wyrażenia opinii o przedlożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże wniosku o udzielenie absolutorium za 2021 r.

Na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach

obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 oraz z 2021 r. poz. 1927), art. 18a ustawy z dnia 8

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), oraz

Zarządzenia Nr 1/14 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia I kwietnia

2014 roku w sprawie wyznaczenia składÓw orzekających i ich przewodniczących działających

w siedzibie RIO w Białymstoku i Zespołach zamiejscowych w Łomży i Suwałkach,

Skład Orzekający w osobach:

Przewodnicząca

Małgorzata Sokot-Kreczko - Członek Kolegium RIO w Białymstoku

Czionkowie

Marlena Stachurska-Janczyło - Członek Kolegium RIO w Białymstoku

Beata Cbm ielewska - Członek Kolegium RIO w Białymstoku

pos ta nawia:

Stwierdzić, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże spełnia wymogi

określone w ustawie o samorządzie gminnym i w ustawie o finansach publicznych,

a w szczególności:

- dotyczy wykonania budżetu,

- oparty jest na opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu,

- skład Komisji w świetle oświadczenia Przewodniczącego Rady jest zgodny z wymogami ustawy

o samorządzie gminnym.

Od niniejszej uchwały służy prawo wniesienia odwołania do Kolegium Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Białymstoku, ul. Branickiego 13, w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Przewodnicząca Składu Orzekającego

Małgorzata Sokó-Kreczko

id: 6A9290C9-7DFI-4C6C-8R88-DC35F528B94A
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z dnia

UCHWAŁA NR XLVIII/414/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 27 czerwca 2022 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania
budżetu gminy za 2021 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r.
poz. 559 z późn. zm.), oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U.
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za
2021 rok.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicz a Rady Gminy

nin Kozakiewicz

Id: 35A8AC91-77D5-47 IC-ASCB-85B495 1092C8. Podpisany Strona 1



2aącznik nr do protokołu X 1”
sesji Rny Gminy Dobrzyniewo Duże /

2dnja9
UCHWALA NR XLyIIIJ415/2022

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 27 czerwca 2022 r.

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże absolutorium z tytułu wykonania budżetu

Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 271 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 305) po zapoznaniu się ze:

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021 rok;

2) sprawozdaniem finansowym Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021 rok;

3) opinią Regionałnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym przez Wójta Gminy Dobrzyniewo

Duże sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021 rok;

4) informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Dobrzyniewo Duże;

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy;

6) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady

Gminy Dobrzyniewo Duże wniosku o Lidzielenie Wójtowi absolutorium za 2021 rok uchwala się, co

następuje:

1. Udziela się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy

Dobrzyniewo Duże za 2021 rok.

2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku.

3. Uchwała wchodzi w Życie z dnieni podjęcia.

Przewodnicz a Rady Gminy

anina Kozakiewicz

Id: F07E7205-F39 I -4FAC-867B-AACF867F2BO4. Podpisany Strona I



Zalącznik nr do prolokolu yi,J
z sosji Rady Giny Dobrzyniewo Duze /
z dnia

UCHWAŁA NR XLVIIIJ416/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 27 czerwca 2022 r.

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U.
z 2021 r. poz. 305 ze zm.) uchwala się co następuje:

1. W uchwale Nr XLI/343/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 wprowadza się następujące
zmiany:

1) załącznik nr I — Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 otrzymuje
brzmienie załącznika nr 1 do uchwały;

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Dobrzyniewo Duże, stanowiącym załącznik nr 2 do
zmienianej uchwały — określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczpca Rady Gminy

njtozakiewicz

Id: F6OEAC5E-704F-4B4 1-B2B9-C 1 B3F4DDE2F5. Podpisany Strona 1
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UZASADNIENIE

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033.

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033:

Kwota dochodów została zwiększona o 1107 462,00 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o
1107 463,00 zł, a dochody majątkowe zmalały o 1,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy
Dobrzyniewo Duże na dzień 30.06.2022 r.

Kwota wydatków została zwiększona o 1 559 402,00 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły o 1 434 127,00
zł, a wydatki majątkowe wzrosły o 125 275,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Dobrzyniewo
Duże na dzień 30.06.2022 r.

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 30.06.2022 r. wynosi
-16 288 584,00 zł.

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2022 roku

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Dochody ogółem: — 68 341 132,00 z +1 107 462,00 z 69 448 594,00 z
dochody bieżące, w 49 100 947,00 z +1 107 463,00 z 50 208 410,00 z
ym:
: subwencji ogólnej 15 053 751,00 z +313 316,00 z 15 367 067,00 z
: tytułu dotacji 12 038 937,00 z ÷589 783,00 z 12 628 720,00 z

bieżących
ozostałe 13 459 912,00 Z +204 364,00 Z 13 664 276,00 Z

dochody majątkowe, 19 240 185,OOz -1,00 z 19 240 184,00 z
tym:

: tytułu dotacji 18 338 460,00 z -1,00 Z 18 338 459,00 Z

środków
przeznaczonych na
nwestycje
Vydatki ogółem: 84 177 776,00 z +1 559 402,00 z 85 737 178,00 z
yydatki bieżące, w 48 773 376,00 z +1 434 127,00 z 50 207 503,00 z
ym:
wynagrodzenia 19 622 120,00 z +43 727,00 z 19 665 847,00 z
narzutami

wydatki majątkowe 35 404 400,00 z +125 275,00 z 35 529 675,00 z
yynik budżetu -15 836 644,00 z -451 940,00 z -16 288 584,00 z

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże dokonano zwiększenia przychodów
w roku budżetowym o kwotę 451 940,00 zł. Przychody z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów
wartościowych nie zmieniły się.

Rozchody budżetu w 2022 roku nie zmieniły się.

Kwota długu planowana na koniec 2022 roku nie zmieniła się.

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2022 roku

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana J Po zmianie
Przychody budżetu, w 17 205 644,00 z +451 940,00 z 17 657 584,00 Z
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ym:
olne środki 5 901 288,00 z +451 940,00 z 6 353 228,00 Z

Rozchody budżetu 1 369 00000 z 0,00 z I 369 000,00 z

W kolejnych latach prognozy planuje się zaciągnąć 0,00 zł zobowiązania dłużnego, którego spłata
planowana jest do roku 2033. Wartość ta w stosunku do ostatniej zmiany nie zmieniła się.

Dodano następujące przedsięwzięcia:

1) Budowa sieci wodociągowej na ul. Lipowej i Białostockiej we wsi Dobrzyniewo Duże;

2) Budowa sieci wodociągowej na ul. Lipowej i Szkolnej we wsi Dobrzyniewo Duże;

3) Przebudowa drogi gminnej nr 139506B ul. Szkolna w m. Dobrzyniewo Duże od krn rob. 0+000
do krn rob. 0+229,6 (dofinansowanie z RFDS).

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:

1) Budowa świetlicy w miejscowości Kopisk;

2) Budowa świetlicy w miejscowości Leńce;

3) Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneli fotowoltaicznych oraz
budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Bohdan;

4) Rewitalizacja świetlicy wraz z otoczeniem we wsi Kozińce.

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 spowodowały
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły
zaprezentowano w tabeli poniżej.

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp

2022 2023 2024 2025 2026
3.1 4,68% 391% 3,95% 4,40% 3,92%
3.3 17,58% 15,20% 12,81% 11,01% 8,18%
.3.1 19,45% 17,08° 14,69% 12,88% 10,14%
.4.1 Tal Ta Tal Tal Ta

2027 2028 2029 2030 2031
.1 5,52% 5,21° 4,91% 3,90% 3,58%
.3 7,35% 6,58° 6,99% 8,25% 9,05%
.3.1 9,31% 8,54° 6,99% 8,25% 9,05%
.4.1 Tal Ta Tal Tal Tal

2032 2033
.1 3,30% 3,09%
.3 9,69% 10,20%
.3.1 9,69% 10,20%
.4.1 Tal Tal

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr I i 2 do niniejszej uchwały.
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Załącznik nr do prolokolu
z sesji RSdy Gminy r;rw Iluże

z dnia

UCHWAŁA NR XLVIII/417!22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 27 czerwca 2022 i.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2022 r.
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 217, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 t. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów:

1) zwiększyć dochody o kwotę 827.561,00 zł— zgodnie z tabela w załączniku nr I do uchwały

2) zmniejszyć dochody o kwotę 40.099,00 zł — zgodnie z tabela w załączniku nr 1 do uchwały

2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków:

1) zwiększyć wydatki o kwotę 2.585.858,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku nr 2 do uchwały;

2) zmniejszyć wydatki o kwotę I .346.456,00 zł — zgodnie z tabelą w załączniku nr 2 do uchwały.

3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) plan dochodów budżetowych ogółem: 69,448.594,00 zł, z tego:

a) dochody bieżące w kwocie 50.208.410,00 zł,

b) dochody majątkowe w kwocie 19.240.184,00 zł;

2) plan wydatków budżetowych ogółem: 85.737.178,00 zł, z tego:

a) wydatki bieżące w kwocie 50.207.503,00 zł,

b) wydatki majątkowe w kwocie 35.529.675,00 zł.

4. Deficyt budżetu Gminy wynosi 16.288.584,00 zł, który zostanie pokryty przychodami
pochodzącymi z:

1) zaciąganych kredytów w kwocie — 6.489.072,00 zł,

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy
o finansach publicznych w kwocie — 6.353.228,00 zł, z tego:

a) kwota 1.505.368,00 zł środki otrzymane z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej
w2021 roku,

b) kwota 1.010.931,00 zł środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej,
z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji,

c) kwota 2.276.410,00 zł środki otrzymane w 2020 roku z Funduszu Inwestycji Lokalnych wraz
z odsetkami,

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 23.650,00 zł
z tego:

a) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych
w ustawie z tytułu dodatkowej oplaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych
w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml. roku 2021 - 13.307,00 zł

b) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych
w ustawie — rozliczenie roku 2021 — 10.343,00 zł,

4) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie — 3.422.634,00 zł.
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5. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 17.657.584,00 zł oraz łączną kwotę
rozchodów budżetu w wysokości I .369.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

6. Zmienia się wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do
niniejszej uchwały.

7. W Uchwale Nr XLI/344!21 Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022 (z późniejszymi zmianami) - *8 otrzymuje nowe brzmienie:

8. 1. Ustala się dochody w kwocie 100.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 106.643,00 zł (z tego 96.300,00 zł z roku 2022 oraz
10.343,00 zł z rozliczenia roku 2021 -korekta) na realizację zadań określonych w gminnym programie
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

2. Ustala się wydatki w kwocie 3.700,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie
przeciwdziałania narkomanii.

3. Wykazuje się przychody roku 2021 w kwocie 13.307,00 zł z tytułu dodatkowej opłaty za
wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających
300ml oraz wydatki w kwocie 21.671,00 zł (z tego 13.307,00 zł - z roku 2021 oraz 8.364,00 zł — roku
2022) na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania
negatywnym skutkom spożywania alkoholu.

4. Ustala się dochody w kwocie 2.776.151,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami oraz
wydatki w kwocie 2.776.151,00 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

5. Ustała się dochody w kwocie 14.000,00 zł i wydatki w kwocie 14.000,00 zł w związku
z realizacją zadań określonych ustawą — Prawo ochrony środowiska.”.

8. Załączniki Nr 3, 4 otrzymują nowe brzmienie.

9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podłega publikacji w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/417/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 27 czerwca 2022 r.

Zmiana planu dochodów budżetu na 2022 rok

Dział Rozdział No:wa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
ZOht3flh

Własne

—
—

bieżące

750 — — Ądministracja publiczna 215 108.00 0.00 25700000 472 198.00

Sa tym ztytotu dotałyi brudków na tnansowanie wydatków na realizację zadań toa050wanych z udziałem środków, o których mowa 9.00 0.00 65 000.00 95 900,00

75023 „Irzędy gmin Imiast i miast na prawach powiatu) 184 248,07 0,00 192 00000 376 248.00

W tymi tyblu doiacjii Środków na toansowanie wydatków na realizację zadań bnnnsowaoych z udziałom środków, o których mowa 0,00 0.00 0,00 0.00

r” Wpływy z rozliczedizwrotów zlał ubiegłych 127 182.00 0.00 96 000.00 223 182,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 0,00 96 000,00 106 000,00

75075 — „romocja jednostek samorządu terytorialnego 30 900,00 - 0,50 65 000,00 95 900,01

w tymi tytułu dotacji brudków na On0000wanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałom środków, n których mowa 30 900,00 0,00 65 000.00 95 900,00
—

— Dotacje celowe w ramach programów łinarrsowycłr z odziałem środków europejskich oraz środków, u których mowa w art

2059 Sosl.3 kl 5 lit. aib ustawy, lub płatności w ramach budzetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 0.00 0.00 65 000,00 65 000.00

samorzudu terytorialnego

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 701 882,00 0.00 19 251,00 721 133.00

W iymzjytułu dotacjil brudków na bnansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych c udziałom brudków. n których mowa 519 958,00 0.00 0,00 519 958.00

75495 Pozostała działalność 524 324.00 0.00 19 251,00 543 575,00

W tymi tytułu dotacyi środków na lina050wanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków. o których mowa 342 400,00 0.00 0.00 342 400.00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 151 92400 000 19 251 00 201 17509

— gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych żródel .

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych ind innych jednostek nieposiadających 050bowoóci prawnej oraz wydatk

14 535 Ś000 0.00 8 364,00 14 543 664,00
związane z ich poborem

— W tymi tytulu dutacjit brudków na finansowanie wydatków na realizację zaduś Ilnansowanych z udziałom brudków. n których mowa 0.00 0,00 0.00 0.00

„3i1” Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 375 350.00 0,00 8354,00 383 714,01)

w tymi tytułu dotac)i środków na Ona050wanfe wydatków na realizację zadań lbnanoowaoych Z udziałom środków, n których mowa 0.00 0.00 0,00 0.00

To Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 0.00 8354,00 8 364,00

758 Sóżne rozliczenia 15 053 751.oy 0.00 313 316,00 15 367 067,00

W tymi tytuła dotucjii brudków na Onunuuwaoie wydatków no realizację zadań Snanuuwanych z udziałom śmdków, o których mowa 000 0.00 000 000

75801 Część Oświatowa subwencji ogólnej dla tednostek samorządu terytorialnego 10 003 337.00 0,00 313 316,00 10 316 653,00

w tymi tyłuła dotacśii śmdków na 8nansnwanie wydatków na realizację zadań Ouansnwanych z odziałem śrndkdw, o których mowa 0.00 0,00 0.00 000

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwu 10 003 337,00 0.00 313316,00 10 316 653.00

801 — Oświata i wychowanie 1 797 137,00 - 40 098.00 9 594,00 I 766 633.00

w tymi tytułu dotałyi brudków na Onansowanio wydatków na realizację zadań Onaosuwanych z udziałom środków, O których mowa 268 339.00 - 40 098,00 0,00 228241.00

I Szkoły podsławowe 479 853,00 - 40 098.00 0,00 439 755,00

w lyrnztytutu dotacjii brudków na rlnansowanin wydatków na reolizację zadań Inansowanych z udziałom Środków, n których mowa 161 078,00 - 40 098.00 0,00 120 980.00

Dotacje celowem ramach programów finansowych z odziałem środków europejskich uraz środków, o których mowa w art.

2057 5 uut 3 pkt 5 lit. a ib ustawy, lab płatności w ramach badżntu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 118 812.00 - 40 098.00 0,00 78 714,00

samnrzada terytorialnego

80195 — °ózostala dzialalnośc 137 632,00 0,00 9 594,00 147 226,00

W tymi ptaki dolaciu brudków na finansowanie wydalkow na realizaoję rodan Onansnwunych r udziałom środków. o których mowa 66 261 00 0.00 0.00 66 261.00

0970 Wptywy z różnych dochodów 0.00 0.00 4 ęoo,oo 4 000,00

2700
Środki na dohnansowanie wlasnych zadań bieżących gmin, powiatów )związków gmin, związków powiatowo- 1334500 000 559400 1893900

—
— ęminnych.związkdw powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych żródeł „

852 — Pomoc upoleczna 587 720,00 0.00 16 480,00 604 200,90

w tymi tytułu dotacjij bmdków na tloansuwanie wydatków na realizację zadań boaosowanych z udziałom brodków. o których mowa 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 95 720.00 0,00 16 480,00 112 200,00

w tymi tytalu dotacji brudków na finansowanie wydatków na rnalizację zadań hnansowanyctr i udziałom śmdków. o których mowa 0,00 0.00 0,00 o,oo

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 88 320,00 0.00 16 480,00 104 800,00
powiatowo-gminnych)

853 — Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 25 010.00 0,00 3 050.00 29 070.00

w tym z tytułu dotacji i środków na funansowanio wydatków na realizację zadań Ouansnwanyctr Z udziałem środków, o których mowa o 00 000 000 000
waIt.5ast.1 pkl2i3 „

85395 — °ozostala działalnuśc 26 010.00 0,00 3066,00 29070.00

W tymi tytulu ttotacjii Środkón, na finansowanie wydatków na molizację zadań Ilnansuwanych z udziułom środków, o których mowa 0,00 0.00 0.00 0,00

— 2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 26 010,00 0,00 3 060,00 29 070,00

—

— qminnych,związkow powialow), samorządom wojewodztw, pozyskane z innych zrndel

921 — -— (ultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0.00 24 70ó,00 24 700,00

w tym z tytułu dotacji i biodków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałom śrudków. O których mowa 000 000 000 000
wart.Sosł.r pkt2i3 „

92109 — lamy i ośrodki kullory, swielfcn i kluk0 0.00 0.00 24 700,00 24 700.00

w tymi tytułu dotacjii ęrodkdui no funansowanin wydatków na realizację zadań Onunsowanych z odziałom ómdkdw. O których mowa 000 000 0.00 0.00

— 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jodnostkami samorządu terytoóalnego na dobnansowanie wlasny 0.00 0.00 24 700.00 24 700.00
zadan biezących

bieżące razemu 39 950 398,00 - 40 098,00 651 765,00 40 562 065,00

W tymi tytułu dolaci środkom na finansowaniu wydatków na realizację zadań bnansowanych z udziałom środków, n których mowa 843 370,00 - 40 096,00 65 000,0ó 860 272,00

majątkowe -

921 I I IKaltura i ochrona dziedzictwa oaruduwegu I 397 626.001 - 1.001 °„°°I 397 625,00
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— w tym z pIatu dotacji środków na finansowanie wydatków na realizację zadań Onansowonych z udziałom środków, n których mowa 397 626,00 1,00 0,00 397 625,00

w an. 5 ust. I pkt 2 3

92109 — Domy ośrodki kultury. swietlice i kluby 397 626.00 - 1,00 0,00 397 625,00

w tymż tytułu dotacji i środków oo finansowanie wydatków na realizację zadań łioansnwaoych Z udziałem środków, o których mowa 397 626,00 - 1,00 0,00 397 625,00

— wott.husł.lpkt2r3

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udzieleni środków europejskich oraz środków, o których mowa w art

6257 5 ust. 3 pkt 5 lit. a ib ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 397 526,00 - 1,00 0,00 397 625,00

samorządu terytorialnego

—

majątkowe razem: 21 396 741,00 - 1,00 0,00 21 396 740,00

w tym z tylału dotacji i środków na ńna000waoie wydatków na realizację zadań finansowaoych udziałom środków, s których mowa 7 865 680,00 - 1,00 0,00 7 865 679.00

w oo. 5 ust. I pkt 2 I 3
Ogółom: 61 347 139,0k - 40 099,00 651 765,00 61 958 805,01”

w tym z tyrało dotacji i środków na hnansowanie wydatków na realizację zadań ńnansomaoych z udziałem środków, n których mowa 8 709 050,00 - 40 099,00 65 000,00 8 733 551.00

W art. 5 ant. 1 pkt 2 I 3

tecone
bieżące

600 — Transport i tączność
120 000.00 0.00 - 120 000,00 240 000,07

w tymż łytatu dotacji i ńtOdków na Onansowanie wydatków na realizację zadań Onansnwaoych z odziałem środków. n których mowa 0,00 0,00 0,00 0.00

w att. 5 ant. 1 pkt 2 t 3

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 120 000,00 0.00 120 000.00 240 000,07

w tymż tyrała dotacji i środków na tłnansowanie wydatków na realizację zadań łnansowanyctr z udziałem środków, o których mowa 000 000 000

wart. SusI. 1 pkt2 i3
.

2330
Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumieś (umó 120 000,00 0,00 120 000,00 240 000.00

mtędzy 1ednostkamt samorządu terytorialnego

801 — — Oświata i wychowanie
0,00 0,00 55 796,00 55 790,00

w tymż tytule dotacji I środków na hnansOwanie wydatków na realizację zadań Onansowanych z odziałom środków, n których mowa 000 o oo o 00 000

wail.5ust.lpkl2i3
.

00153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 0,00 0,00 55 796,00 55 796,00

cwiczentswych

w tymż tytułu dnlacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań Inansowanych z udziałom środków, o których mowa 000 O 00 O 00 O 00

watt. 5ost.1 pkl2 i3
.

2010 Dolacie celowe przekazane z b dzela panstwa na real rację zada b ezących z zakresu udmrnistrucj rządowej oraz Q Q3 ę oQ 55 795 00 55 796 00

onych zadun zleconych gmtnym związkom gmin, związkom powiatowo.gnrionym) ustawamt
bieżące razem: 9 374 501,00 0,00 175 796,00 9 550 297,00

w tym z tytułu dotacji i środków na ńransowanio wydatków na realizację zadań Inansowanych z udziałem środków, n których mowa 0,00 0,00 0.00 0,00

w_art._5_ust._I_pkt_2_t_3
Ogótem: 9374501,00 0,00 175796,00 9550297,00

w tymż tyrała dotacji i środków na finaouowanin wydatków na realizację zadań łnaosowanych z odziałom środków. o których mowa 000 O O 00 00

wań.Sast.1 pkł2i3
„

Poroz. z JST
bieżące

bieżące razem” 70 600,00 0,09 0,00 70 000,00

w tymż lytalu dotacji I środków na rinaosowunie wydatków na realizację zadań łinarsumanych z udziutem środków. O kłórych mowa 0.00 0.00 0,00 0.00

w on. 5 ust. 1 pkt 2 3
Ogdłemr 70 000,90 0,00 0,00 70 000,00

w tymż tyrała dotacji I środków na nnansnwaoie wydatków na realizację zadań nnansowurych z udziałom środków. o których mowa 000 000 000

wart, hasł. 1 pkt2 t 3
„

Plan dochodów bie*jcych ogółem
49 394 099,00 - 40 090,00 027 561,00 50 192 362.00

w tymż tyrała dotacji I środków na Ona000wanie wydatków na realizację zadaó Ssansnwaoych z udziałom środków, S których mowa 843 370,00 40 098,00 65 000,00 068 272.00

watt. 5 ust. I pkt 213

°lan dochodów majątkowych ogółem
21 396 741,00 - 1,00 0,00 21 396 740,00

w tym z tyrała dotacji środków na Snaosnwanie wydatków na realizację zadaó Onaosowanych z udziałom środków, o których mowa 7 065 560,00 - 1,00 0,00 7865 579,00

w alt._9_ust._d_pkt 2_I 3

°lan dochodów ogółem
70 791 640,00 - 40 099,00 027 561,00 71 979 102,00

w tym z tytułu dotacji i środków na flnanoosoanie wydatków na reatizację zadoś finansowanych z udziałom środków. O których mowa 8 709 050.00 - 40 099,00 65 000,00 8 733 951.00

w art._5_ast. I_pkt_2_I 3
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIIIJ417/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 27 czerwca 2022 r.
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/417/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 27 czerwca 2022 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 431 980 Ol

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 301 960,01

6050 yydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,01

Infrastruktura wodociągowa wsi 270 000,0(
yydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę

6150 obowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego — kredyty i pożyczki, o którym 31 980,01
mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy

Instalacja wodociągowo-kanalizacyjna Fasty (ugoda) 31 980,0(

01044 nfrastruktura sanitacyjna wsi 130 000,0(

6050 yydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,0(

nfrastwklura sanitacyjna Wsi 130 000,0(

•• Yytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną gaz wodę 3 501 800 0(

40002 Dostarczanie wody 3 501 800,0(

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 706 780,0C
Budowa stacji uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją paneli
otowoltaicznych oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 279 900,0(
Dbrubniki
Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneli
otowoltaicznych oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w 426 880,0(
miejscowości Bohdan

6057 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 053 394,0
Budowa stacji uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją paneii
ótowoltaicznych oraz budowa oczyszczalni ściekóww miejscowości 432 684,0
Dbrubniki
Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneli
ótowoltaicznych oraz budowa przydomowej oczyszczalni ściekóww 620 710,0”
niejscowości Bohdan

6059 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 691 626,0
Budowa stacji uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją paneli
otowoltaicznych oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 496 716,0
)brubniki
Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneli
otowoltaicznych oraz budowa przydomowej oczyszczalni ściekóww 1 194 910,0

miejscowości Bohdan

6060 iydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,0”

\gregat prądotwórczy do hydrofomi we wsi Kopisk 50 000,0”

600 rransport i łącznośc 3 878 5800

60016 Drogi publiczne gminne 895 500,0

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 835 500,00
Dokumentacja projektowa budowy dróg na terenie Gminy Dobrzyniewo

350 000Duże
Modernizacja drogi gminnej na terenie Ponikła-Obwbniki Gmina

160 000Dobrzyniewo Duże

Modernizacja drogi gminnej we wsi Szaciły Gminy Dobrzyniewo Duże 221 500,0
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Przebudowa skrzyżowań dróg gminnych: nr 139531B - ul. Dębowej i
1395378- ul. Modrzewiowej z droga powiatową nr 13928 na działce onr
widencyjnym 100/2w obrębie ewidencyjnym Nowe Aleksandrowo
3mina Dobrzyniewo Duże

zakupy inwestycyjne na potrzeby utrzymania dróg gminnych

Przebudowa drogi gminnej Nr 105451 B Kozińce-Borsukówka, gmina
Dobrzyniewo Duże, powiat białostocki, woj. Podlaskie w m. Borsukówka
id km rób. 2+310 do km rob. 3+740
Przebudowa drogi gminnej Nr 105471 B ul. Leśna w m. Fasty, gmina
Dobrzyniewo Duże, powiat białostocki, woj. Podlaskie od km rob 0+000
to km roboczego 0+660 wraz z budowa i przebudową niezbędnej
infrastruktury technicznej

6060 Nydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,0

104 000,00

60018 Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2 983 080,0

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

60 0000”

2 983 080,0

2 783 080,0”

200 000,0

700 ospodarka mieszkaniowa 500 000 Oc

70005 3ospodarka gruntami i niewchomościami 500 000,OC

6060 ydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,01

/ykup nieruchomości na terenie gminy Dobrzyniewo Duże 500 000,OC

710 Dzialalnośc usługowa .. 5 032 300,01

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego :„ 5 032 300,01

6050 Jydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 671 91600

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w m. Fasty gm. Dobrzyniewo Duże 671 916,OC

6057 yydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 872 350,01

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w m. Fasty gm. Dobrzyniewo Duże 1 872 350,Oł

6059 yydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 488 034,01

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w m. Fasty gm. Dobrzyniewo Duże 2 488 034,01

750 dministracja publiczna 10 561 570 Ol

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 273 000,01

6050 Vydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 273 00000

Budowa centrum administracyjno-społeczno-kulturalnego w gminie w
Dobrzyniewo Duże z odnawialnymi źródłami energii-dofinansowanie 8 000 000,0(
Polski Ład
Fundusz Inwestycji Lokalnej - Budowa centrum
dministracyjno-społeczno-kulturalnego w gminie w Dobrzyniewo Duże z 2 273 000,0(

odnawialnymi źródłami energii- wkład własny

75095 Pozostała działalność, 288 570,0(

6067 Vydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 288 570,00

yfrowa Gmina 288 570,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpozarowa 2 177 225 OC

75412 Dchotnicze straże pożarne 20 000;0(

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,0C

Dokumentacja - rozbudowa strażnicy OSP Kozińce 20 000,0(

75495 Pozostała działalność 2 157 225,0(

6057 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 337 275,0(

Projekt „Wzmocnienie współpracy W zakresie zarządzania kryzysowego i 1 337 275,0(bezpieczenstwa na obszarze LT-PL

6059 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 235 990,OC

Projekt „Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego i 235 990 OCbezpieczeństwa na obszarze LT-PL”

6067 Nydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 496 366,OC
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Projekt Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego i
496 366 00bezpieczeństwa na obszarze LTPL”

6069 Nydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 87 594,0(
Projekt „Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego i

87 594)ezpieczeństwa na obszarze LT-PL”
801 „ )świata i wychowanie ą” 52787,0

80195 Pozóstata działalność 582 787,01
6050 fVydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 582 787,00

Modernizacja i przebudowa budynku przy ZSP w Dobrzyniewie Dużym 150 000,00
Modernizacja placów zabaw przy placówkach oświatowych z terenu

352 787 00Gminy Dobrzyniewo Duże
Przebudowa i modernizacja pomieszczeń w ZSP w Nowym

80 000 0\leksandrowie (utworzenie oddziału przedszkolnego)
900 ospodarka komunalna i ochrona środowiska „f” 2 071 Q2Ó,Q

90001 3ospodarka ściekowa i ochrona wód 1 545 931;0
6050 iydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 485 931,0”

Budowa kanalizacji na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże (z subwencji
1 010 931 0”„gótnej z roku 2021)

Modernizacja pomp ściekowych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże 130 000,00
Modernizacja przepompowni głównej w Fastach 150 000,00
Modernizacja szafy sterującej przepompowni strefowej we wsi

45 000 ODobrzyniewo Fabryczne
Renowacja studni kanalizacyjnych w Fastach W celu ograniczenia 150 000,00• rfiltrr.ii

6060 ydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,01
\gregat prądotwórczy do przepompowni ścieków w Dobrzyniewie

60 000 0Fabrycznym

90015 )świetlenie ulic, placów i dróg 525 989,01
6050 Jydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 525 989,01

Budowa linii napowietrznych oświetlenia ulicznego na terenie gminy
425 989 00Dobrzyniewo Duże (niezrealizowane w 2021)

Dokumentacja projektowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na
100 000 Oerenie Gminy Dobrzyniewo Duże

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 759 500 00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 759 500,00

6050 Jydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 000,00

Budowa parkingu przy świetlicy w Chrabołach i Obrubnikach 85 000,04

Budowa świetlicy wiejskiej Kopisk 35 000,04

Budowa świetlicy wiejskiej Leńce 5 000,04

6057 yydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 397 626,00

Rewitalizacja świetlicy wraz z otoczeniern we wsi Kozińce 397 626,00

6059 „ydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 236 874,00

Rewitalizacja świetlicy wraz z otoczeniem we wsi Kozińce 236 874,00
926 Kultura fizyczna

1. I 597 700 04
92695 Pozostała działalność 1 597 700,04

6050 Jydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 597 700,04

Budowa centrum rekreacyjnego - Fasty 50 000,01
Budowa terenów rekreacyjnych w Dobrzyniewie Fabrycznym

- 100 000 00lokurnentacja
Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego wraz z infrastrukturą
echniczną przy SP w Obrubnikach i ZSP w Fastach - dofinansowanie 1 240 000,04Polski Ład
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weIofunkcyjnego boiska sportowego wraz z infrastrukturą II I I echniczną przy SP w Obrubnikach ZSP w Fastach. I I

Razem 31 095 362,00
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/417/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 27 czerwca 2022 r.

Przychody i rozchody

Treść

budżetu w 2022r.

Klasyfikacja
Kwota

w złotych

11 2 3 4

Przychody ogółem: 17 657 584,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

1 rozliczenia dochodów i wydatków nimi 905 23 650,00
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2
950 6 353 228,00pkt 6 ustawy

Przychody zzaciągniętych pożyczek i kredytów
952 7 858 072,00na rynku krajowym

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 422 634,00

Rozchody ogółem: I 369 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
992 1 369 000,00kredytow
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Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/4 17/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 27 czerwca 2022 r.

Wykaz dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2022 rok.

Dotac”e
Dla jednostek sektora finansów publicznych

— Dla jednostek spoz sektora finansów publicznychLp Podmiot dotowany celowa podmiotowa przedmiotowa L Nazwa zadania lub celowa podmioto przedmiotowa
podmiotu waPowiat bialostocki

-
- 1. Rozpowszechnianie sportu60014 6300 232889500 na terenie gminy

85195 2710 2.678,00 92605 2820 100.000,00

T Gminne Centrum 2. Dotacja z budżetu na
Kultury

- finansowanie lub
dofinansosyanie zadań92109 2480 950.000,00 zleconych do realizacji

92109 2800 100.000,00 stowarzyszeniom
75095 2820 20.000,00

3. Gminna Biblioteka 3 Dotacje dla OSP z terenu
Publiczna

- I 32 000,00
- gminy

75412 2830 6.000,0092116*2480
75412*6230 10.000,00

4. Dotacja do zakupu
- **J dla mieszkańców

samochodu 20.000.00 Gminy na budosyę
ratownIczo-gaśnIczego przydomowych
dla Komendy oczyszczalni 20.000,00\yojewódzkiej PSP w 90001 6230
Białymstoku

75410 6170
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— Dotacja Instalacje OZE dla 1.725418,00
mieszkańców Gminy
Dobrzyniewo Duże
90005 * 623719

Dotacja na dofinansowanie 30.000,00
kosztów inwestycji
związanych z
wykorzystaniem
odnawialnych źródeł energii

— 90005 6230
Dotacja do wymiany 30.000,00
pleców/kotłów węglowych
niespełniających norm i
zastąpienie ich
ogrzewaniem ekologicznym

-— 90095 * 6230
Dotacja na zabytki z terenu 40.000,00
Gminy Dobrzyniewo Duże
92120 * 2720

Ogółem 2.451.573,00 1.082.000,00 — 1.981.418,0Ó
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Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVIH/417/22
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
z dnia 27 czerwca 2022 r.

OBJAŚNIENIA ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2022 ROK

1. Zmian w planie dochodów budżetowych dokonano w związku z:
1) podpisaną umową Nr DIT-II.8071.4.16.20 z Urzędem Marszałkowskim na zadanie

zlecone na rekompensatę z tytułu utraconych przychodów w związku ze stosowaniem
ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym
(po przeprowadzeniu analizy) - zwiększenie w rozdziale 60003 o kwotę 120.000,00 zł;

2) otrzymanym zwrotem VAT — zwiększenie w rozdziale 75023 paragraf 0940 (Wpływy
z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych — 96.000,00 zł oraz paragraf 0970 (Wpływy
z różnych dochodów) — 96.000,00 zł;

3) otrzymaną dotacją z KSOW na realizację zadania z zakresu promocji pn.
„W poszukiwaniu inspiracji” — zwiększenie w rozdziale 75075 o kwotę 65.000,00 zł;

4) otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocy z PUW dla uchodźców znajdujacych się na
terenie Gminy Dobrzyniewo Duże — zwiększenie w rozdziale 75495 o kwotę
19.251,00 zł— zwrot z art. 12 (utrzymanie) z art. 13 (40 zł/osobę/dzień), z tytułu zwrotu
PESEL oraz zwiększenie w rozdziale 85395 (tzw. 300+) o kwotę 3.060,00 zł;

5) otrzymaniem dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml — zwiększenie w rozdziale
75618 o kwotę 8.364,00 zł;

6) otrzymanym pismem nr ST3.4750. 17.2022.g z Ministerstwa Finansów w sparwie zmiany
części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 — zwiększenie w rozdzialoe 75801
o kwotę 313.316,00 zł;

7) realizacją mniejszą niż zakładano (oszczędności po przetargu) projektu „Wsparcie szkół
Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego związane z ograniczaniem skutków pandemii
COyID- 19” — zmniejszenie w rozdziale 80101 o kwote 40.098,00 zł;

8) otrzymanym pismem Wojewody Podlaskiego Nr FB-11.31 I 1.235.2022.EŻ na środki
przeznaczone na udzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki,
materiały edukacyjne lub ćwiczeniowe - zwiększenie w rozdziale 80153 o kwotę
5 5.796,00 zł;

9) otrzymaną z Narodowego Banku Polskiego Departament Rozliczeń Gospodarki Własnej
nagrodą nagroda za wyróżnienie: „Lekcja z Ekonomią” — zwiększenie o kwotę 4.000,00
zł w rozdziale 80195 (szkoła Podstawowa w Pogorzałkach);

10) otrzymaną nastepna ratą dodatkowych środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu
terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem,
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy,
o których mowa w art. 50 ust. I pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa — zwiększenie w rozdziale 80195
o kwotę 5.594,00 zł;

11)pismem Wojewody Podlaskiego NR FB-II.3111.217.2022.WM z dnia 26 maja 2022 r.
w sprawie zwiększenia dofinansowania do programu „Posiłek w szkole i w domu”—
zwiększenie w rozdziale 85230 o kwotę 16.480,00 zł;

12)podpisaniem umowy z Urzędem Marszałkowskim nr ROR-yII.3152.21.2022 z dnia
8 czerwca 2022 roku w sprawie dofinansowania zadania „Zakup tradycyjnych strojów
ludowych dla nowo powstałego zespołu Mali Narwianie” w ramach „Programu odnowy
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Wsi województwa podlaskiego — Kreatywna wieś” — zwiększenie w rozdziale 92109
o kwotę 24.700,00 zł;

13) urealnieniem planu w rozdziale 92109 zmniejszenie o kwotę 1,00 zł — do wysokości
faktycznego doflnansowania zadania.

2. Zmian w planie wydatków budżetowych dokonano w związku z:
1) ogromnym zainteresowaniem mieszkańców rozbudową sieci wodociagowych —

zwiększenie w rozdziale 01043 o kwotę 40.000,00 zł;
2) koniecznością zabezpieczenia nadzoru budowlanego oraz przeprowadzona analizą po

przetargową — dotyczy zadania „Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz
z instalacją paneli fotowoltaicznych oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków
w miejscowości Bohdan” — zwiększenie w rozdziale 40002 o kwotę 85.275,00 zł;

3) podpisaną umową Nr DIT-JI.8071.4.16.20 z Urzędem Marszałkowskim na zadanie
zlecone na rekompensatę z tytułu utraconych przychodów w związku ze stosowaniem
ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym
(po przeprowadzeniu analizy) - zwiększenie w rozdziale 60003 o kwotę 120.000,00 zł;

4) otrzymaną dotacją na realizację zadań dopłaty do przewozów transportu publicznego oraz
pokrycie wkładu własnego - zwiększenie w rozdziale 60004 o kwotę 1.100.000,00 zł
(przesunięcie części kwoty z rozdziału 80113);

5) na wniosek Wójta rozwiązuje się rezerwę ogólną w kwocie 237.191,00 zł na pokrycie
części wydatków z tytułu transportu publicznego;

6) otrzymaną dotacją z KSOW na realizację zadania z zakresu promocji pn.
„W poszukiwaniu inspiracji” — zwiększenie w rozdziale 75075 o kwotę 65.000,00 zł;

7) otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocy z PUW dla uchodźców znajdujacych się na
terenie Gminy Dobrzyniewo Duże — zwiększenie w rozdziale 75495 o kwotę
19.251,00 zł — zwrot z art. 12 (utrzymanie) z art. 13 (40 zł/osobę/dzień), z tytułu zwrotu
PESEL oraz zwiększenie w rozdziale 85395 (tzw. 300+) o kwotę 3.060,00 zł;

8) zwiększenie w rozdziale 75412 — paragraf 4210 — o kwotę 15.000,00 zł —

z przeznaczeniem na zakup opału (pelet) dla OSP;
9) otrzymaną z Narodowego Banku Polskiego Departament Rozliczeń Gospodarki Własnej

nagrodą nagroda za wyróżnienie: „Lekcja z Ekonomią” — zwiększenie o kwotę 4.000,00
zł w rozdziale 80195 (Szkoła Podstawowa w Pogorzałkach);

10) otrzymaną nastepna ratą dodatkowych środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu
terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem,
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o
których mowa w art. 50 ust. I pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z
konfliktem zbiojnym na terytorium tego państwa — zwiększenie w rozdziale 80195 o
kwotę 5.59400 zł;

11) otrzymaniem dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml — zwiększenie w rozdziale
85154 o kwotę 8.364,00 zł;

12) korektą roku 2021 wydatków z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych — zwiększenie w rozdziale 85154 o kwotę 200,00 zł;

13)pismem Wojewody Podlaskiego NR FB-II.3111.217.2022.WM z dnia 26 maja 2022 r.
w sprawie zwiększenia doflnansowania do programu „Posiłek w szkole i w domu”—
zwiększenie w rozdziale 85230 o kwotę 16.480,00 zł;

14)podpisaniem umowy z Urzędem Marszałkowskim nr ROR-VII.3152.21.2022 z dnia
8 czerwca 2022 roku w sprawie dofinansowania zadania „Zakup tradycyjnych strojów
ludowych dla nowo powstałego zespołu Mali Narwianie” w ramach „Programu odnowy
Wsi województwa podlaskiego — Kreatywna wieś” wraz z wkładem własnym —

zwiększenie w rozdziale 92109 o kwotę 49.401,00 zł;
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15)zwiększenie w rozdziale 92109 — paragraf 4210 — o kwotę 30.000,00 zł -

z przeznaczeniem na zakup opłau (ekogroszek) do świetlic (w tym przesunięcie
z paragrafu 4270 (zakup usług remontowych);

16) urealnieniem planów (dotyczy referatów oraz jednostek organizacyjnych gminy):
a) w rozdziale 40002 przesunięcie kwoty 4.000,00 zł z paragrafu 4270 (zakup usług

remontowych) na paragraf 4360 (Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych)
— konieczność monitorowania SUW Obrubniki,

b) z rozdziału 70007 przesunięcie kwoty 7.000,00 zł na rozdział 70005 w ramach
paragfu 4260 (Zakup energii),

c) w rozdziale 71004 przesunięcie kwoty 788.924,00 zł w ramach paragrafu 6057/9 —

korekta wysokości dofinansowania, a także przesunięcie kwoty 300,00 zł z paragrafu
4170 (wynagrodzenia bezosobowe) na paragraf 4110 — konieczność odprowadzenia
składek Zus z komisji urbanistycznej,

d) w rozdziale 75023 dokonano zwiększenia paragrafu 4110 (Składki na ubezpieczenia
społeczne) o kwotę 64.162,00 zł; korekta - nie uwzględniono po zmianie klasyfikacji
wydatku z działu 700 przeniesionego w roku 2022 do rozdziału 75023,

e) z rozdziału 75023 przesunięto kwotę 5.000,00 zł w ramach paragrafu 4170
(Wynagrodzenia bezosobowe) na rozdział 75095,
z rozdziału 75023 przesunięto kwotę 8.000,00 zł w ramach paragrafu 4430 (Różne
opłaty i składki) na rozdział 75095,

g) w rozdziale 75075 przesunięcie kwoty 4.000,00 zł z paragrafu 4300 (Zakup usług
pozostałych) na paragraf 4210 (Zakup materiałów i wyposażenia),

h) z rozdziału 75095 przeusnięcie kwoty 2.000,00 zł w ramach paragrafu 4300 (Zakup
usług pozostałych) na rozdział 75023,

i) w dziale 801 na podstawie wniosków złożonych przez dyrektorów placówek
oświatowych na terenie gminy — dokonano przesunięć w ramach posiadanych przez
nich planów,

j) w rozdziale 80104 w rach zadania „Kompetentny od przedszkola 2 - zapewnienie
wysokiej jakości oferty przedszkolnej rozwijającej kompetencje kluczowe
i właściwe postawy dzieci w gminie Dobrzyniewo Duże” — dokonano przesunięcia
12.000,00 zł z paragrafu 4307/9 na paragraf 4177/9

k) z rozdziału 85504 paragraf 4040 (dodatkowe wynagrodzenie roczne) dokonano
przesunięcia kwoty 1.850,00 zł na rozdział 85219 paragraf 4360 (opłaty z tytułu
usług telekomunikacyjnych),

1) w rozdziale 85219 dokonano przesunięcia kwoty 7.000,00 zł z paragrafu 4040
(dodatkowe wynagrodzenie roczne) na paragraf 4010 (wynagrodzenia osobowe),

m) w rozdziale 85219 dokonano przesunięcia kwoty 130,00 zł z paragrafu 4480
(podatek od nieruchomości) na paragraf 4360 (opłaty z tytułu usług
telekomunikacyjnych),

n) w rozdziale 85502 dokonano przesunięcia kwoty 241,00 zł z paragrafu 4040
(dodatkowe wynagrodzenie roczne)na paragraf 4440 (odpisy na ZFSS),

o) w rozdziale 92109 dokonano przesunięcia kwoty 1,00 zł z paragrafu 6059 na paragraf
6057 — ostateczne rozliczenie,

p) z rozdziału 92695 przesunięcie kwoty 8.000,00 zł w ramach paragrafu 4260 (Zakup
energii) na rozdział 92601.

3. W związku z zaistniałymi zmianami został zmieniony również:

1) załącznik,, Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w roku 2022”,
2) załącznik „Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.”
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xLt/i/
Załącznik nr do protokołu nr /
z sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia

UCHWALA NR XLVIII/418/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 27 czerwca 2022 r.

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej

Na podstawie art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.Dz.U. z 2021
poz. 305 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

1. Opracowanie projektu budżetu:

1) projekt budżetu opracowuje, przy pomocy urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych, Wójt Gminy;

2) wnioski radnych i sołectw w sprawie wprowadzenia do budżetu zadań własnych Gminy składane są
Wójtowi w terminie do dnia I października każdego roku;

3) jednostki posiadające osobowość prawną, dla których Gmina jest organem założycielskim, wnioski do
budżetu na nadchocizący rok składają Wójtowi w terminie do 1 października;

4) kierownicy referatów Urzędu Gminy oraz samodzielne stanowiska pracy, opracowują i przedkładają
Skarbnikowi Gminy projekty dochodów i wydatków oraz projekty zadań rzeczowych w terminie do
15 października roku poprzedzającego rok budzetowy;

5) kierownicy podległych jednostek budżetowych w terminie do 15 października przekazują Skarbnikowi
Gminy wstępne projekty planów finansowych, w szczegółowości: dział, rozdział i paragraf oddzielnie dla:

a) dochodów,

b) wydatków;

6) skarbnik gminy na podstawie otrzymanych materiałów i wniosków oraz informacji o należnych gminie
dochodach, w tym dotacjach i subwencjach, opracowuje zbiorcze zestawienie dochodów i wydatków,
przychodów i rozchodów oraz inne materiały niezbędne do opracowania projektu budżetu i przedkłada je
Wójtowi;

7) Wójt sporządza I przedkłada projekt uchwały budżetowej do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok
budżetowy:

a) organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego,

b) regionalnej izbie obrachunkowej - celem zaopiniowania.

2. Projekty planów finansowych jednostek organizacyjnych Gminy:

1) w terminie 7 dni od dnia przekazania projektu uchwały budżetowej Radzie Wójt przekazuje jednostkom
budżetowym informację zawierającą kwoty dochodów i wydatków
z wyodrębnieniem na wydatki bieżące i majątkowe;

2) jednostki opracowują projekty planów finansowych w terminie 30 dni od dnia otrzymania danych, lecz
nie później niż do 22 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy;

3) Wójt weryfikuje otrzymane projekty planów finansowych pod względem ich zgodności
z projektem uchwały budżetowej i w przypadku stwierdzenia różnic wprowadza w nich odpowiednie
zmiany, informując o ich dokonaniu kierownika jednostki budżetowej;

4) zweryfikowane plany finansowe, o których mowa w ust. 3, stanowią podstawę gospodarki finansowej
w okresie od dnia I stycznia roku budżetowego do dnia opracowania planu finansowego na podstawie
informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków wynikających z uchwały budżetowej.

3. Projekt budżetu:

1) projekt budżetu gminy składa się:

a) z projektu uchwały budżetowej,
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b) z uzasadnienia;

2) projekt budżetu określa w szczególności:

a) planowane dochody według:

- działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej w podziale na dochody bieżące
majątkowe,

- źródeł powstania, w tym w szczególności z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków pochodzących z
budźetu Unii Europejskiej oraz z innych źródeł zagranicznych niepodlegających
zwrotowi,

b) planowane wydatki w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej,w których wyodrębnienia
się:

- wydatki bieżące,

- wydatki majątkowe,

c) planowane przychody i rozchody według paragrafów klasyfikacji budżetowej,

d) zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy

- w układzie rozdziałów klasyfikacji budżetowej,

- z wyszczególnieniem wydatków bieżących i wydatków majątkowych,

- w podziale na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych oraz dotacje dla jednostek spoza
sektora finansów publicznych,

- z wyodrębnieniem dotacji: przedmiotowych, podmiotowych i celowych.

3) uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej winno zawierać:

a) w zakresie dochodów — omówienie źródeł i sposobu kalkulacji ważniejszych dochodów,

b) w zakresie wydatków — określenie przeznaczenia poszczególnych wydatków, w szczególności
inwestycji.

4) do czasu uchwalenia budżetu przez Radę Gminy Wójt może dokonywać, zmian w projekcie budżetu,
powiadamiając o dokonanych zmianach Radę.

4. Uchwalanie budżetu powinno odbywać się w następujacym porządku:

1) omówienie projektu budżetu wraz zjego uzsadnieniem przez Wójta;

2) odczytanie opinii komisji Rady Gminy;

3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej;

4) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej oraz nad wnosząnymi w trakcie sesji poprawkami i ich
przegłosowanie;

5) głosowanie i podjęcie uchwały budżetowej.

5. Poprawki, o których mowa w 4 pkt. 4 dotyczące nowego wydatku lub zwiększenia planowanego
w projekcie, winny wskazywać źródło jego sfinansowania.

6. Traci moc uchwała nr LI/218/10 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 2”7 sierpnia 2010 r. w sprawie
określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej i szczegółowości materiałów informacyjnych
towarzyszących projektowi budżetu.

7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
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8. Uchwała wchodzi w Życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

anin Kozakiewicz
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Załącznik nr .4.do protokołu yiii/
z sesji Rady crj brzyniewo Dużc

z dnia

UCHWALA NR XLVIIIJ419/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 27 czerwca 2022 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu
zbiorowego

Na podstawie art. 18 ust 1. w związku z art. 7 ust. I pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządziegminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z 16 maja2019 r. o funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (t.j. Dz. U.z 2021 r. poz. 717, 802, 2165, z 2022 r. poz. 640) uchwała się, co następuje:
1. Wyraża się zgodę na zawarcie urnowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportuzbiorowego osób na linii komunikacyjnej: Fasty — Krypno Kościelne przez Dobrzyniewo Duże.
2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.
3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Jakiewicz
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Zatącznik nr do promkom
z sesji Rady Gminy Dohrzyniewo Duże

z dnia Ę2
UCHWAŁA NR XLVIIIJ42O/22

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 27 czerwca 2022 r.

w sprawie w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów i nadania jej statutu

Na podstawie art. 5 c ust. 2 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (D. U. z 2022 r poż.
559, 583, 1005 i 1079) uchwala się, co następuje:

1. W celu zapewnienia seniorom wpływu na sprawy dotyczące lokalnej społeczności, w ramach
tworzenia warunków do pobudzania aktywności społecznej osób starszych, powołuje się Gminną Radę
Seniorów w Dobrzyniewie Dużym

2. Tryb wyboru członków Gminnej Rady Seniorów w Dobrzyniewie Dużym oraz zasady jej działania
określa Statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodnicz ca Rady Gminy

anin Kozakiewicz
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Załącznik do uchwały Nr XLVIII/420/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 27 czerwca 2022 r.

Statut Gminnej Rady Seniorów w Gminie Dobrzyniewo Duże

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

1. Statut Gminnej Rady Seniorów, zwanej dalej Radą Seniorów, określa tryb wyboru jej członków
i zasady działania.

2. Rada Seniorów ma charakter doradczy, inicjatywny i konsultacyjny dla organów Gminy
Dobrzyniewo Duże w sprawach dotyczących osób starszych, w szczególności w zakresie zadań na rzecz:

1) zapobiegania i przełamywania marginalizacji osób starszych;;

2) integracji i wspierania aktywności osób starszych;

3) profilaktyki, promocji i ochrony zdrowia osób starszych;

4) zapewnienia seniorom dostępu do edukacji, rekreacji i kultury;

5) podnoszenia uczucia bezpieczeństwa osób starszych;

6) przełamania stereotypów na temat osób starszych.

3. Do zadań Rady Seniorów należy:

1) opiniowanie na wniosek Wójta Gminy projektów aktów prawnych wydawanych przez organy Gminy,
dotyczących osób starszych;

2) współpraca z władzami gminy przy opiniowaniu i rozstrzyganiu istotnych problemów dotyczących
potrzeb i oczekiwań osób starszych;

3) współpraca z organizacjami i instytucjami, działającymi na rzecz osób starszych;

4) propagowanie wśród osób starszych oferty kulturalnej, rekreacyjnej, sportowej i edukacyjnej;

5) monitorowanie potrzeb osób starszych z terenu gminy Dobrzyniewo Duże;

6) upowszechnianie informacji o podejmowanych działaniach na rzecz osób starszych.

4. Siedzibą i obszarem działania Rady Seniorów jest Gmina Dobrzyniewo Duże.

5. Obsługę organizacyjno- administracyjną Rady Seniorów zapewnia właściwa merytoryczna

komórka Urzędu Gminy Dobrzyniewo Duże.

Rozdział 2

Tryb wyboru Gminnej Rady Seniorów

6. 1. Rada Seniorów liczy od 6 do 10 członków.

2. Członkowie Rady Seniorów są powoływani przez Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże spośród:

1) przedstawicieli osób starszych, posiadających poparcie co najmniej 15 osób starszych zamieszkałych
na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże;
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2) przedstawicieli podmiotów zrzeszających minimum 50 % osób starszych oraz podmiotów działających

na rzecz osób starszych, wyznaczonych przez te podmioty,

3. Członkowie Rady Seniorów pełnią swoje funkcje społecznie i nieodpłatnie.

7. 1. Kandydat do Rady Seniorówjak i osoba starsza udzielająca poparcia, o którym mowa w 6 ust.2

pkt. I w dniu upływu terminu zgłaszania kandydatur do Rady Seniorów musi mieć ukończone co najmniej

60 lat.

2. Poparcie może być udzielone tylko jednej osobie.

3. Udzielenie poparcia przez tą samą osobę więcej niż jednemu kandydatowi do Rady Seniorów będzie

skutkować nieuwzględnieniem głosu poparcia tej osoby przy wszystkich zgłoszonych kandydatach.

8. Każdy podmiot, o którym mowa w 6 ust. 2 pkt 2, może zgłosić po jednym kandydacie.

* 9. 1. Zgłoszenia kandydatów do Rady Seniorów winny zostać sporządzone według wzoru formularza

zgłoszeniowego stanowiącego załącznik do statutu.

2. Do każdego zgłoszenia winna zostać dołączona zgoda kandydata do Rady Seniorów oraz zgoda na

przetwarzanie danych osobowych w związku z naborem kandydatów do Rady Seniorów;

3. Zgłoszenia kandydatów do Rady Seniorów podlegają weryfikacji formalnej przez Wójta Gminy lub

osobę działającą zjego upoważnienia. Weryfikacja polega na sprawdzeniu kompletności i poprawności

formularzy zgłoszeniowych.

4. Zgłoszenia złożone po terminie nie podlegają rozpatrzeniu.

5. W przypadku, gdy zgłoszenie nie spełnia warunków, o których mowa w ust. 1 i 2, Wójt Gminy

wzywa do usunięcia zauważonych braków w terminie 7 dni od doręczenia stosownego wezwania.

W przypadku nieusunięcia braków w terminie, zgłoszenie nie podlega dalszemu rozpatrzeniu.

10. 1. W przypadku, gdy liczba kandydatów do Rady Seniorów wynosi od 6 do 10, to wszyscy

zgłoszeni kandydaci zostają wybrani w skład Rady Seniorów.

2. W przypadku, gdy liczba zgłoszonych kandydatów do Rady Seniorów przekracza limit 10 osób,

wybór 10 członków Rady Seniorów dokonywany jest w drodze publicznego losowania przeprowadzonego

przez Wójta Gminy w terminie i miejscu podanym do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy

ogłoszeń Urzędu Gminy, w BlP oraz w sposób zwyczajowo przyjęty przez Urząd.

3. W przypadku. gdy liczba zgłoszonych kandydatów do Rady Seniorów wynosi mniej niż 6 osób, Wójt

Gminy wyznacza dodatkowy siedmiodniowy termin do zgłaszania kandydatów.

4. Postanowienia 10 stosuje się odpowiednio.

11. Informacje o wyborze członków Rady Seniorów i o ustalonym składzie Rady Seniorów, Wójt

Gminy niezwłocznie podaje do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dobrzyniewo

Duże, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w sposób zwyczajowo przyjęty przez Urząd.

12. 1. Kadencja Rady Seniorów trwa 5 lat, licząc od dnia wyboru jej członków.

2. Członkowie Rady Seniorów pełnią swoje obowiązki do czasu powołania nowego składu Rady

Seniorów.

3. Członkostwo w Radzie Seniorów ustaje przed upływem kadencji na skutek:

1) pisemnej rezygnacji członka Rady Seniorów złożonej przewodniczącemu Rady Seniorów;

2) śmierci członka Rady Seniorów.

4. Uzupełnienie składu Rady Seniorów następuje w trybie określonym dla wyboru jej członków.
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5. Kadencja nowo wybranego członka upływa wraz z kadencją całej Rady Seniorów.

Rozdział 3

Organizacja i tryb działania

13. 1. Pierwsze posiedzenie Rady Seniorów powinno odbyć się w terminie miesiąca od ogłoszenia

informacji o składzie osobowym Rady Seniorów.

2. Pierwsze posiedzenie Rady Seniorów zwołuje i prowadzi Wójt Gminy, wyznaczając jego termin,

miejsce oraz porządek obrad.

3. Zawiadomienie o terminie, miejscu oraz porządku obrad powinno być dokonane co najmniej na 7 dni

przed wyznaczony terminem posiedzenia.

14. 1. Na pierwszym posiedzeniu członkowie Rady Seniorów wybierają ze swojego grona

Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego Rady Seniorów, bezwzględną większością głosów,

w głosowaniu jawnym, w obecności co najmniej połowy składu Rady Seniorów.

2. Do czasu wyboru przewodniczącego Rady Seniorów posiedzenie Rady poprowadzi Wójt Gminy lub

jego przedstawiciel.

15. 1. Przewodniczący Rady Seniorów kieruje jej pracami i reprezentuje ją na zewnątrz, a w

szczególności:

1) ustala termin posiedzenia i porządek obrad;

2) zwołuje posiedzenia;

3) prowadzi obrady;

4) udziela i odbiera głos;

5) otwiera i zamyka posiedzenia;

6) reprezentuję Radę Seniorów w kontaktach z innymi podmiotami;

7) zaprasza na posiedzenia przedstawicieli innych podmiotów prowadzących działalność na rzecz osób

starszych, które nie mają reprezentacji w Radzie Seniorów.

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego obowiązki wykonuje Zastępca

Przewodniczącego.

3. Odwołanie Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Rady Seniorów następuje w trybie

przewidzianym dla ich wyboru.

* 16. 1. Posiedzenia Rady Seniorów są jawne i odbywają się co najmniej dwa razy w roku.

2. Posiedzenia zwołuje Przewodniczący Rady Seniorów:

1) z własnej inicjatywy;

2) na wniosek pięciu członków Rady Seniorów;

3) na wniosek Wójta Gminy lub Przewodniczącego Rady Gminy.

3. Zwołanie posiedzenia Rady Seniorów następuje w drodze pisemnego zaproszenia wysłanego na adres

zamieszkania członka Rady Seniorów, z co najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem, chyba że członek Rady

Seniorów wskaże inny sposób przekazywania informacji. Zaproszenie zawiera określenie daty i miejsca

posiedzenia oraz proponowany porządek obrad.

4. Z przebiegu posiedzenia sporządza się protokół, który powinien zawierać w szczególności:

1) kolejny numer, datę i miejsce posiedzenia;
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2) porządek obrad;

3) streszczenie referowanych spraw oraz oświadczenia złożone do protokołu;

4) opinie oraz złożone wnioski, zapytania i propozycje;

5) wyniki głosowania;

6) numery i tytuły podjętych uchwał.

5. Protokół podpisuje Przewodniczący i protokolant, wybierany każdorazowo spośród obecnych na

posiedzeniu członków Rady Seniorów.

6. Do protokołu załącza się listę obecności na posiedzeniu oraz podjęte przez Radę uchwały, a następnie

przekazuje się go do komórki, o której mowa w 5, odpowiedzialnej za przechowywanie i archiwizowanie
protokołów Rady Seniorów, w trybie i na zasadach określonych w obowiązujących przepisach.

17. 1. Rada Seniorów wyraża swoje stanowisko w formie uchwał, opinii i wniosków przyjętych
zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy członków Rady w głosowaniu jawnym.

2. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Rady Seniorów.

3. Na wniosek członka Rady Seniorów, Przewodniczący może zarządzić głosowanie tajne.

4. Inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy członek Rady Seniorów.

5. Przewodniczący Rady Seniorów przekazuje podjęte uchwały Wójtowi Gminy w terminie 14 dni od
daty ich podjęcia.

6. Wójt Gminy lub Przewodniczący Rady Gminy kierując sprawę pod obrady może wskazać termin jej
rozpatrzenia.

7. Na zaproszenie Przewodniczącego, w pracach Rady Seniorów mogą uczestniczyć inne osoby, które

nie są jej członkami. Jeżeli udział takich osób miałby się wiązać z poniesieniem przez Gminę Dobrzyniewo

Duże dodatkowych kosztów, decyzję w tej sprawie każdorazowo podejmuje Wójt Gminy.

Rozdział 4

Postanowienia końcowe

18. Zmiany w Statucie dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego nadania.
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UCHWAŁA NR XLVIII/421/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 27 czerwca 2022 r.

XLy/h/
2atącznik nr ....... do protokołu nr
z SeSJI Rady Gm, flrhrzyniewo Duże

dnia .2
.

w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opiaty dodatkowe oraz opiaty
manipulacyjne iy publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego

organizatorem jest Gmina Dobrzyniewo Duże

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt I 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.
z2022r. poz. 559, 583, 1005, 1079), art. 50a ust. 1 oraz art. 50b ustawy zdnia 16 grudnia 2010r.
o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1371, 2445) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia
15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8) uchwala się, co następuję:

1. 1. Iistala się następujące rodzaje biletów przejazdowych uprawniających do korzystania z usług
przewozowych:

1) bilety jednorazowe - uprawniające do odbycia jednorazowego przejazdu;

2) bilety miesięczne — uprawniające do nieograniczonej liczby przejazdów, drogą najkrótszą lub wskazaną na
bilecie, między wszystkimi przystankami odcinka, na który został wydany, w okresie od pierwszego do
ostatniego dnia miesiąca. Bilet jest ważny z wpisanym imieniem i nazwiskiem posiadacza.

2. Ustała się następujące opłaty za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie
zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich:

1) ceny biletów jednorazowych i miesięcznych na liniach komunikacyjnych wymienionych w * 1 Uchwały nr
XLI/346!2021 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2021 r.:

a) cena biletu jednorazowego 5 zł,

b) cena biletu miesięcznego — łOO zł;

Ceny
biletów
m iesięcznyc
h

2) ceny biletów jednorazowych i miesięcznych pomiędzy poszczególnymi miejscowościami na linii
komunikacyjnej Fasty — Kulikówka przez Dobrzyniewo Fabryczne przedstawia poniższa tabela:

Wyszczególnienie
miej scowości

Kulikówka
Szaciły
Krynice

Obrubnik

Ponikła

Letniki
Podleńc
e
Leńce

Nowe
Aleksandrowo
Dobrzyniewo
Fabryczne

Kul ikówka,
Szaciły
Krynice

Fasty

X 50zł 75zł lOOzi
125
zł

Obrubniki 100
2zł X 50zł 75zł

Pon ikła zł

Letniki
Podleńce 3 zł 2 zł X 50 zł 75 zł
Leńce
Nowe Aleksandrowo

4zł 3zł 2zł X 50zł
Dobrzyniewo Fabryczne

Fasty 5 zł 4 zł 3 zł 2 zł X
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Ceny biletów jednorazowych

3) ceny biletów jednorazowych i miesięcznych pomiędzy poszczególnymi miejscowościami na linii

komunikacyjnej Fasty — Krypno Kościelne przez Dobrzyniewo Duże przedstawia poniższa tabela:

Krypno
Kościelnę

Ruda

Wyszczególnienie
miej scowości

Nowosiółki,
Kobuzie,
Borsukówka

Pogorzałki,
Gniła

Dobrzyniewo
Duże,
Dobrzyniewo
Kościelne

Ogrodniki
Dobrzyniewo
Fabryczne

Krypno Kościelne,
Ruda

Fasty

X 50 zł 75 zł 100 zi 125 zi
Ceny
biletów
miesięczn
ychNowosiółki,

Kobuzie, 2 X 50zł 75zł 100zł
Borsukówka,
Pogorzałki, Gniła
Dobrzyniewo
Duże, 3 2zł X 50zł 75zł
Dobrzyniewo
Kościelne
Ogrodniki
Dobrzyniewo 4 3 zł 2 zł X 50 zł

Fabryczne

Fasty 5 4 zł 3 zł 2 zł X

Ceny biletów jednorazowych

4) opłata za przewóz zwierzęcia:

a) małego, z wyłączeniem psa, bez zajmowania dodatkowego miejsca, w tym stojącego — opłaty nie pobiera

się,

b) psa przewodnika osoby niewidzącej — opłaty nie pobiera się;

5) opłata za przewóz bagażu:

a) ręcznego, trzymanego w ręku lub na kolanach albo umieszczonego na półce nad fotelem pasażera

opłaty nie pobiera się,

b) składanego wózka inwalidzkiego, używanego przez pasażera-inwalidę — opłaty nie pobiera się,

c) składanego wózka dziecięcego — opłaty nie pobiera się,

d) jednej sztuki bagażu umieszczanego w luku bagażowym — opłaty nie pobiera się,

e) kolejnych sztuk bagażu umieszczonego w luku, psa oraz rzeczy zabranych do wnętrza autobusu, których

ilość waga i wymiary nie pozwalają zaliczyć do bagażu ręcznego — 6,00 zł za sztukę.

2. 1. Ustała się sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych:

1) za przejazd liniami komunikacji grninne bez ważnych dokumentów przejazdowych w wysokości:

a) 50-krotności ceny biletu jednorazowego, gdy płatność opłaty następuje w terminie powyżej 7 dni od dnia

przeprowadzenia kontroli,
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b) 35-krotności ceny biletu jednorazowego, gdy płatność opłaty następuje w terminie do 7 dni od dnia
przeprowadzenia kontroli;

2) za spowodowanie zatrzymania pojazdu bez uzasadnionej przyczyny w wysokości 150-krotności ceny biletu

jednorazowego;

3) za spowodowanie zmiany trasy pojazdu bez uzasadnionej przyczyny w wysokości 300-krotności ceny

biletu jednorazowego.

2. W razie stwierdzenia braku odpowiedniego dokumentu przewozu (ważnego biletu lub dokumentu

upoważniającego do przejazdu bezpłatnego) pasażer zobowiązany jest do uiszczenia opłaty przewozowej oraz

opłaty dodatkowej.

3. W przypadku stwierdzenia, że pasażer korzystający z przejazdu bezpłatnego i posiadający odpowiedni

bilet, ale nie posiadający przy sobie dokumentów potwierdzających uprawnienie do takiego przejazdu, jeżeli

w ciągu 7 dni od dnia przeprowadzenia kontroli przedstawi te dokumenty Gminie lub operatorowi,

zobowiązany będzie do poniesienia opłaty manipulacyjnej, której wysokość ustała się jako 10% żądanej lub

uiszczonej opłaty dodatkowej, ponoszonej zamiast pelnej opłaty dodatkowej.

4. 1. Ceny i opłaty zawarte w niniejszej uchwale mają charakter maksymalny i zawierają podatek VAT.

2. Do podanych cen biletów należy stosować ulgi ustawowe.

* 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

6. Traci moc Uchwała Nr XLII/350/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 stycznia 2022 r.

w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty manipulacyjne

w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej zorganizowanym na terenie gminy

Gmina Dobrzyniewo Duże (Dz. U. Woj. PodI. z 2022 r. poz. 423)

7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego.

Przewodnicz a Rady Gminy

nin Kozakiewicz
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/19 )(L Vii” L2
Załącznik nr do protokołu nr

z sesji Ry Dobrzyniewo Dużo

zdnia

PROTOKÓt.NR J./22

z posiedzeń Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzynlewo Duże odbytych

w dniach 25, 28 marca 2022 r.
W czasie kontroli Komisja Rewizyjna pracowała składzie:

1. Janusz Kitlas - przewodniczący komisji
2. Iwona Sokół— zastępca przewodniczącego komisji
3. Grażyna Woźniewska — członek komisji
4. Wojciech Lenczewski — członek komisji

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 1. Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej — )anusz Kitlas, który
przywitał wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji. Kontrolę przeprowadzono na podstawie

upoważnienia Przewodniczącej Rady Gminy —Janiny Kozakiewicz.

Ad. pkt 2 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił zaplanowany do realizacji porządek

obrad:
1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Kontrola gospodarki finansowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Fastach w

wybranych zakresach
4. Wolne wnioski I Informacje.

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Zapytał członków komisji, czy mają propozycje zmian powyższego porządku obrad.

Nie zgłoszono.
Przystajiono do przegłosowania porządku posiedzenia.
Na 4 członków komisji w głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji.
Tryb głosowania — głosowanie jawne w obecności, co najmniej połowy składu komisji.

Głosy „za” — 4
Głosy „przeciw” -0
Głosy „wstrzymujące się” -0
Porządek posiedzenia został przyjęty.

Ad. pkt 3. Kontrola gospodarki finansowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w

Fastach w wybranych zakresach.

Dyrektorem placówki jest P. Joanna Gołęblewska.

Plan budżetu na 2021 r. wynosi 3 416 445 zł:

1) szkoła podstawowa — 2 353 260 zł;

2) przedszkole — 782 420 zł.

Plan dochodów na 2021 r. wynosi 234 000 zł:

1) wpływy z opłat za korzystanie z przedszkola 44 000 zł;

2) wpływy z opłat za wyżywienie 115 000 zł;

3) wpływy z różnych dochodów 75 000 zł.

Stan zatrudnienia w Zespole Szkolno -Przedszkolnym w Fastach w roku szkolnym

2021/2022:

1) nauczyciele /szkoła/-28 osób;
2) obsługa /szkoła/ - 6 osób;
3) nauczyciele przedszkola 9 osób / w tym jedna na urlopie zdrowotnym/;

4) obsługa przedszkola — 4 osoby;
5) pomoc nauczyciela w pierwszej klasie do dziecka niepełnosprawnego- J. osoba;

6) umowa zlecenie — 1 osoba.

W roku szkolnym 2021/2022 do Zespołu Szkolno -Przedszkolnego w Fastach uczęszczało

176 uczniów, w tym czworo dzieci z Ukrainy, do przedszkola 94 dzieci.



Komisja Rewizyjna poddała również analizie dokumentację zakupową w 2021 r.:

1) faktura Nr 583/12/2021 z dnia 21.12.2021 na kwotę 2 820 zł z firmy MITEL na

zakup niszczarki HSM SEKURIO;

2) faktura Nr 62/202 1 z dnia 3.12.2021 na kwotę 2 250,01 zł z firmy SEMSIDE— zakup

usługi Informatycznej;
3) faktura Nr 54/2021 z dnia 1.09.2021 r. na kwotę 5000 zł- wykonanie prac

remontowych wystawiona przez Spółkę Jawną,, Hydros”;

4) Faktura FyC/2021/04226 z dnia 17.08.2021 r. na kwotę 7 290 zł na zakup regałów

przedszkolnych do szatni / komplet-13 szt./wystawiona przez firmę Biuro Plus Sp.J.

Komisja Rewizyjna poddała również analizie dokumentację naboru dzieci do oddziałów

przedszkolnych w roku 2022 roku.

Pierwszy nabór był przeprowadzony do dnia 14 marca 2022 r. Przewidziana liczba dzieci

do naboru — 28 osób. Wszystkie miejsca zostały zajęte. Po uzupełnieniu dokumentacji przez

rodziców trzy miejsca zostały zwolnione I została ogłoszona rekrutacja uzupełniająca na

którą złożono 18 wniosków. Przyjęto troje dzieci.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Fastach poinformowała Komisję Rewizyjną

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, lż ma możliwość stworzenia jeszcze jednego oddziału.

Zasoby lokalowe na to pozwalają. Jest jednak potrzeba dodatkowego finansowania ze

środków budżetowych Gminy Dobrzynlewo Duże.

Podczas kontroli Komisja Rewizyjna obejrzała również oddaną do użytku w 2021 roku

nową Halę Gimnastyczną wraz z pomieszczeniami lekcyjnymi. W trakcie oględzin Komisja

została poinformowana, że nie został jeszcze zamontowany monitoring obiektu oraz alarm.

Ponadto na korytarzu dolnym oraz górnym brakuje jeszcze elementów oświetlenia.

Przewodniczący Komisji w tej kwestii wysłuchał wyjaśnień Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże,

który stwierdził, że montaż osprzętu monitoringu a także systemu alarmowego nie były

ujęte w kosztorysie inwestycji. Są to koszty kwalifikowane I zakup oraz montaż tego

osprzętu powinny być finansowane z Innych funduszy. Desygnowanie środków finansowych

na powyższy zakup należy już do dyrekcji tej placówki

Ad. pkt 4. Wolne wnioski I informacje.

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że stan faktyczny z dokumentami zakupowymi

analizowanymi podczas kontroli są prawidłowo opisane pod względem merytorycznym.

Żadnych uwag w tym zakresie nie wnosi

Ad. pkt 5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia przewodniczący zamknął posiedzenie

komisji.

Sporządził 28.03.2022 r.
Janusz Kitlas- przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Podpisy kontrolujących:

1)


